
   
РОССИЙСКАЯ  ФЕДЕРАЦИЯ 
ОРЛОВСКАЯ ОБЛАСТЬ 

ДОЛЖАНСКИЙ РАЙОННЫЙ СОВЕТ НАРОДНЫХ ДЕПУТАТОВ 

РЕШЕНИЕ 

«31 »        05.  2023г  №101 

 Об исключении из муниципальной 

казны Должанского района 

недвижимого имущества и 

безвозмездной передаче в 

государственную собственность 

Орловской области 

 Принято на  25 -ом заседании 

Должанского районного Совета 

народных депутатов шестого созыва  

  В соответствии с решением Должанского районного Совета народных депутатов 
«Об утверждении положения о порядке управления и распоряжения имуществом 

находящимся в собственности Должанского района Орловской области» от 
28.09.2018 года № 256-НПА,   Должанского района»  Должанский районный Совет 
народных депутатов РЕШИЛ: 

     1.   Безвозмездно передать из муниципальной собственности Должанского 
района Орловской области в государственную собственность Орловской области 
объекты недвижимого имущества: 

      1.1   Автомобильная дорога "Долгое - Успенское" - Грачевка - до границы с 
Курской областью назначение: сооружения дорожного транспорта,  балансовая 
стоимость 32830707.05 рублей, остаточная стоимость  32830707.05 рублей 

      1.2  Земельный участок, категория земель: Земли сельскохозяйственного 

назначения  разрешенное использование: дорога местного значения  кадастровый 

номер 57:24:0000000:1039, общей площадью 130778 +/- 127 кв.м., адрес: 
Орловская область, Должанский район, сельское поселение Успенское, Долгое-

Успенское-Грачевка до границы с Курской областью балансовая стоимость  
1656957.26 рублей, остаточная стоимость   1656957.26 рублей. 

      1.3 Земельный участок, категория земель: Земли населенного 
пункта  разрешенное использование: дорога местного значения  кадастровый 
номер 57:24:0830101:375, общей площадью 4453 +/- 23.67 кв.м.,  адрес: 
Орловская область, Должанский район, сельское поселение Успенское, Долгое-
Успенское-Грачевка до границы с Курской областью балансовая стоимость 
111903,89 рублей, остаточная стоимость  111903,89 рублей. 

   2. Администрации Должанского района исключить из реестра Казны 
Должанского района Орловской области объекты недвижимого имущества 
указанные в п.1 решения. 

     3. Настоящее решение обнародовать в установленном порядке и разместить 
на официальном сайте Должанского района. 

 Председатель 
 Должанского районного Совета 

народных депутатов                                                                            В.М. Марахин  


